
 

 

 

 

 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  S E G R E T A R I O  N .  0 1  D E L  2 9 / 0 2 / 2 0 2 4   P a g i n a  1 d i  2 

FONDAZIONE “CECI” – RESIDENZA PROTETTA – CASA DI RIPOSO - OPERA PIA “CECI” 
                                                              Codice Fiscale: 80008890420    P. IVA: 01207580422 

Sito internet: http//www.casariposoceci.it – 
posta elettronica: info@casariposoceci.it  Pec : info@pec.casariposoceci.it 

  

 

 

FONDAZIONE “CECI” 
Via  G.P. Marinelli n. 3 

60021 Camerano (AN) 

Telefono: 071 730349  

Fax:  071 2825013 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO N. 01 DEL 29 FEBBRAIO 2024 

 

OGGETTO:  DIPENDENTE SERRANI LORETA - PRESA D’ATTO DELLE DIMISSIONI 

PER PENSIONAMENTO DI VECCHIAIA. 

 

 VISTA la comunicazione telematica del 26/01/2024, con la quale la dipendente Serrani 

Loreta, nata ad Agugliano (AN)  il  26/06/1957, rassegna le proprie dimissioni a far data dal  

27/06/2024 (ultimo giorno di lavoro 26/06/2024) per essere collocata a riposo; 

DATO ATTO che la detta comunicazione è volta al conseguimento del pensionamento di 

vecchiaia; 

VISTO il comma 6, lett. C), ed il comma 7, dell’art.24  del D.L. 6 dicembre 2011, n.201, 

convertito in legge dalla legge 22 dicembre 2011, n.214, dai quali risulta che a decorrere dal 1° 

gennaio 2012 il requisito anagrafico per l’accesso alla pensione di vecchiaia è determinato in 66 anni, 

con almeno 20 anni di anzianità contributiva; 

VISTO il comma 12 dell’art.24  del citato D.L. n.201/2011, il quale prevede che tutti i 

requisiti anagrafici previsti dal medesimo decreto, nonché il requisito contributivo di cui al comma 

10, sono adeguati alla speranza di vita ai sensi dell’art.12 del D.L. n.78/2010; 

VISTO il Decreto Direttoriale 06/12/2011 del Ragioniere Generale dello Stato, applicativo 

della disciplina di adeguamento alla speranza di vita di cui al citato art.12 D.L. n.78/2010,  il quale 

stabilisce che a decorrere dal 1° gennaio 2013 i requisiti anagrafici e contributivi per la maturazione 

del diritto a pensione sono incrementati di 3 mesi. 

VISTO il Decreto Direttoriale 16/12/2014 del Ragioniere Generale dello Stato, applicativo 

della disciplina di adeguamento alla speranza di vita di cui al citato art.12 D.L. n.78/2010,  il quale 

stabilisce che a decorrere dal 1° gennaio 2016 i requisiti anagrafici e contributivi per la maturazione 

del diritto a pensione sono ulteriormente incrementati di 4 mesi; 

VISTO il Decreto Direttoriale 05/12/2018 del Ragioniere Generale dello Stato, applicativo 

della disciplina di adeguamento alla speranza di vita di cui al citato art.12 D.L. n.78/2010,  il quale 

stabilisce che a decorrere dal 1° gennaio 2019 i requisiti anagrafici e contributivi per la maturazione 

del diritto a pensione sono ulteriormente incrementati di 5 mesi; 

VISTO il Decreto Direttoriale 05/11/2019 del Ragioniere Generale dello Stato, applicativo 

della disciplina di adeguamento alla speranza di vita di cui al citato art.12 D.L. n.78/2010,  il quale 

stabilisce che a decorrere dal 1° gennaio 2021 i requisiti anagrafici e contributivi per la maturazione 

del diritto a pensione non sono ulteriormente incrementati; 

VISTO il Decreto Direttoriale 27/10/2021 del Ragioniere Generale dello Stato, applicativo 

della disciplina di adeguamento alla speranza di vita di cui al citato art.12 D.L. n.78/2010,  il quale 

stabilisce che a decorrere dal 1° gennaio 2023 i requisiti anagrafici e contributivi per la maturazione 

del diritto a pensione non sono ulteriormente incrementati; 

DATO ATTO che, per effetto della normativa appena richiamata, nel biennio 2023-2024  

l’accesso alla pensione di vecchiaia è consentito se risultano maturati i seguenti requisiti: - età 

anagrafica di 67 anni; - un’anzianità contributiva di 20 anni; 

ACCERTATO  che la sig.ra Serrani Loreta, nata ad Agugliano (AN)  il  26/06/1957,  

dipendente di questo Ente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato ed a tempo pieno,  



 

 

 

 

 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  S E G R E T A R I O  N .  0 1  D E L  2 9 / 0 2 / 2 0 2 4   P a g i n a  2 d i  2 

FONDAZIONE “CECI” – RESIDENZA PROTETTA – CASA DI RIPOSO - OPERA PIA “CECI” 
                                                              Codice Fiscale: 80008890420    P. IVA: 01207580422 

Sito internet: http//www.casariposoceci.it – 
posta elettronica: info@casariposoceci.it  Pec : info@pec.casariposoceci.it 

  

 

 

FONDAZIONE “CECI” 
Via  G.P. Marinelli n. 3 

60021 Camerano (AN) 

Telefono: 071 730349  

Fax:  071 2825013 

 
 

appartenente all’Area degli Operatori Esperti – ex categoria economica B7,   ha già maturato 20 anni 

di anzianità contributiva e compirà 67 anni di età in data 26/06/2024; 

    

Per i su esposti titoli e motivazioni, 

 

DETERMINA 
 

1) Di considerare la premessa che precede come parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2) Di prendere atto delle dimissioni per pensionamento di vecchiaia, con decorrenza 27 Giugno 

2024 (ultimo giorno di servizio 26/06/2024), presentate dalla sig.ra Serrani Loreta, nata ad 

Agugliano (AN)  il  26/06/1957,  dipendente di questo Ente con rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato ed a tempo pieno,  appartenente all’Area degli Operatori Esperti – ex categoria 

economica B7,  dando atto della maturazione in suo favore dei presupposti per il diritto al 

trattamento di quiescenza. 

 

3) Di autorizzare la predisposizione per la dipendente della documentazione necessaria alla 

liquidazione del trattamento di pensione ed alla corresponsione del trattamento di fine servizio, 

con particolare riferimento all’invio all’INPS (gestione ex-Inpdap) della documentazione 

necessaria per la liquidazione della pensione.  

 

4)    Di autorizzare la pubblicazione della presente Determinazione sul sito internet della Fondazione 

“Ceci” 

 

IL SEGRETARIO FONDAZIONE “CECI” 

 Nicoletta Focone 

 
 

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  viene  pubblicata  sul  sito  internet  della 

Fondazione  “Ceci”      (www.casariposoceci.it)     

dal 29/02/2024 e per rimanervi in pubblicazione 15 giorni consecutivi. 
 

 

Camerano,    29/02/2024                                                                                                                                       

 

http://www.casariposoceci.it/

